

Nr 342

Av herr **Johansson** i Skärstad **m. fl.**, *angående behörigheten att förrätta kyrklig vigsel.*

(Lika lydande med motion nr 318 i Första kammaren)

I 4 kap 2 § giftermålsbalken stadgas att kyrklig vigsel må äga rum inom svenska kyrkan vad svenska medborgare beträffar, om de trolovade eller en av dem tillhör kyrkan, och inom annat trossamfund, om Konungen medgivit att vigsel må förrättas inom samfundet och de trolovade eller en av dem tillhör samfundet. Enligt vår mening är det icke tillfredsställande att vigsel sålunda icke får förrättas inom svenska kyrkan eller annat trossamfund med mindre de trolovade eller en av dem tillhör kyrkan respektive samfundet. Den föreliggande begränsningen till samfund bör upphävas. Det avgörande måste vara vederbörandes anslutning till kristet samfund. Om de trolovade eller en av dem tillhör svenska kyrkan eller annat trossamfund bör vigsel få äga rum antingen inom kyrkan eller samfundet. De senare årens ekumeniska strävanden har medfört ett närmare samarbete dels mellan skilda frikyrkosamfund, dels mellan svenska kyrkan och frikyrkosamfundet. De personliga kontakterna mellan medlemmar tillhörande olika kyrkor har blivit bättre. Därför är det angeläget att giftermålsbalkens bestämmelser ändras så att medlemskap antingen i svenska kyrkan eller annat trossamfund blir tillräckligt för att kyrklig vigsel skall få äga rum, antingen inom svenska kyrkan eller annat trossamfund.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om förslag till 1970 års riksdag, vilket ger vigselförrättare såväl inom svenska kyrkan som inom andra kristna trossamfund behörighet att viga svenska medborgare, även då ingen av de trolovade är medlem av vigselförrättarens eget samfund eller kyrka, under förutsättning att minst en av de trolovade tillhör något kristet trossamfund.

Stockholm den 23 januari 1970

Sven Johansson (cp)
i Skärstad

Eva Åsbrink (s)

Sigvard Rimås (fp)

Stig Josefson (cp)
i Arrie

Tore Nilsson (m)
i Agnäs